173/2012-47186(2)

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о прекращении производства по делу

г. Нальчик                                                                                     Дело №А20-3433/2012

18 декабря 2012года

Арбитражный суд Кабардино-Балкарской Республики

в составе судьи З.А. Бейтуганова,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению общества с ограниченной

ответственностью «Спецстрой-Б», г. Нальчик

к некоммерческому партнерству «Саморегулируемая организация «Объединение

строителей Кабардино-Балкарской республики», г. Нальчик

об оспаривании ненормативного акта

при участии от заявителя: Чеченова М.Л. по доверенности от 20.09.2012 г.

от ответчика: Шериева А.М. по доверенности №63 от 20.09.2012 г.

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «Спецстрой-Б», г. Нальчик (далее –

истец, общество) обратилось в Арбитражный суд Кабардино-Балкарской Республики с

заявлением о признании несоответствующим закону дисциплинарного воздействия

некоммерческого партнерства  «Саморегулируемая организация «Объединение

строителей Кабардино-Балкарской республики», г. Нальчик (далее – ответчик, СРО),

выразившегося в принятии в отношении ООО «Спецстрой-Б», состоящего в СРО

предписания от 14.05.2012 г. по делу № ДК – 04/2012.

 Заявление было принято к производству определением арбитражного суда от

22.08.2012 года.

От заявителя поступило ходатайство об отказе от заявленных требований в

полном объеме и прекращении производства по делу.

Арбитражный суд считает возможным удовлетворить данное ходатайство,

поскольку оно не нарушает прав и законных интересов каких - либо третьих лиц.

Отказ от заявления не противоречит закону, не нарушает права других лиц, и в

соответствии со статьей 49 Арбитражного процессуального кодекса РФ принимается

судом, в связи с чем, производство по делу подлежит прекращению на основании пункта

4 части 1 статьи 150 Арбитражного процессуального кодекса РФ.

А20-3433/2012

2

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 150,

статьями 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Принять отказ общества с ограниченной ответственностью «Спецстрой-Б», г.

Нальчик

2.  Прекратить производство по делу  № А20-3433/2012.

3. Определение может быть обжаловано в Шестнадцатый арбитражный

апелляционный суд в десятидневный срок со дня его принятия.

Судья                                                                         З.А.Бейтуганов